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Besvarelse af spørgsmål 25 (L 120) stillet af Folketingets Erhvervs-

udvalg den 25. april 2008.     

 

 

 Spørgsmål 25: 

”Har ministeren overvejet at indføre specielle krav til uddannelse og er-

faringer, før et revisionsfirma må revidere børsnoterede selskaber og fi-
nansielle selskaber/virksomheder? Det er spørgerens opfattelse, at de 
store skandaler i USA har medført, at der er indført sådanne krav til re-
visionsfirmaer i USA.” 

 

 

Svar: 

Det følger af god revisorskik, at revisorer og revisionsvirksomheder for-

inden man påtager sig en revisionsopgave, skal sikre sig, at den fornød-

ne kompetence til at udføre opgaven er til stede. Det gælder uanset hvil-

ken type virksomhed, der er tale om at revidere. Såvel nationalt som in-

ternationalt gælder, at ”en revision er en revision”, og at den skal udfø-

res i overensstemmelse med de gældende revisionsstandarder. 

 

Det fremsatte lovforslag bygger på de internationale regler, som er fast-

sat i det nye 8. direktiv. Disse regler er bl.a. blevet til i forbindelse med 

en dialog mellem EU-Kommissionen og de amerikanske myndigheder. 

En dialog, som også har sigtet på at bygge bro mellem de ”kulturforskel-

le”, der er mellem den europæiske og den amerikanske tilgang til regu-

leringen af revisorernes forhold. Den amerikanske regulering karakteri-

seres som regelbaseret (”tickbox-metoden”), mens den europæiske be-

tegnes som principbaseret, hvor også revisors professionelle dømme-

kraft spiller en væsentlig rolle. 

 

Da ”en revision er en revision” efter gængs opfattelse, indeholder direk-

tivet ikke særlige uddannelsesmæssige krav eller særlige krav om erfa-

ring hos revisorer, der reviderer børsnoterede eller finansielle virksom-

heder. Derimod indeholder direktivet, og dermed også det fremsatte lov-

forslag, forslag til obligatorisk efteruddannelse for alle godkendte revi-

sorer. 

 

Ved denne efteruddannelse bliver der netop mulighed for, at de enkelte 

revisorer kan udvikle og målrette deres kompetencer mod de opgaver, 

som de rent faktisk beskæftiger sig med. Det gælder revisorer, der be-

skæftiger sig med mindre virksomheder, men det gælder også - og ikke 

mindst - revisorer, der reviderer virksomheder af interesse for offentlig-
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heden, herunder børsnoterede og finansielle virksomheder. 

 

Det kan tilføjes, at uddannelsen til revisor i Danmark ligger på et meget 

højt niveau og anses for at give de nødvendige teoretiske og praktiske 

færdigheder til at udføre alle erklæringsopgaver, som i henhold til lov-

givningen er tillagt disse revisorer. Hvor en revisionsopgave kræver 

særligt kendskab til en branche, skal revisor, som foran nævnt, sikre sig, 

at det revisionsteam, der er knyttet til opgaven, besidder den fornødne 

kompetence og viden på det specifikke område. 

 

 

 

 


